
35
عدد خا�ص

بمنا�سبة  عيد الوحدة

2010م 22مايو 
قام��ة النظام الجمه��وري الخال��د وامتل��ك حريت��ه وحك��م نف�س��ه بنف�س��ه رادته ب�إ  بالث��ورة المجيدة والوح��دة المباركة حقق �ش��عبنا �إ

علي عبدالله �صالح

رئي�س الجمهورية

قرار مجل�س الرئا�سة رقم )5( ل�سنة 1990م

قرار مجل�س الرئا�سة رقم )3( ل�سنة 1990م

بتشكيل مجلس استشاري

كشف خاص باللجان الوحدوية

بتشكيل لجنة عليا لإعادة النظر في التقسيم الإداري

رئي�س مجل�س الرئا�سة..

بعد الاطلاع على اتفاق إعلان الجمهورية 
اليمنية..

 وعلى دستور الجمهورية اليمنية..
وبعد موافقة مجلس الرئاسة..

قرر

مادة )1(: يش��كل المجلس الاستشاري 
على النحو التالي:

1- علي سالم البيض
2- يحيى محمد المتوكل

3- عبدالكريم عبدالله العرشي
4- جار الله عمر القهالي

5- سالم صالح محمد
6- أحمد محمد الاصبحي
7- عبدالعزيز عبدالغني

8- يحيى محمد الشامي
9- حيدر أبوبكر العطاس

10- محمد أحمد الجنيد
11- عبدالله بن حسين الأحمر

12- سيف هائل خالد
13- ياسين سعيد نعمان

14- أحمد جابر عفيف
15- حسين عبدالله المقدمي

16- محمد عوض السعدي
17- مهدي عبدالله سعيد

18- عبدالله أحمد غانم
19- حسين الدفعي

20- قائد علي صلاح
21- يحيى عبدالله قحطان

22- أحمد الرحومي
23- محمد إسماعيل الحجي

24- سعد سالم فرح

25- علي أحمد السلامي
26- علي قاسم المؤيد

27- سنان عبدالله أبو لحوم
28- سعيد عبدالله باضريس

29- شعفل عمر علي
30- أحمد علي المطري

31- ناجي عبدالعزيز الشايف
32- عثمان عبدالجبار راشد
33- قاسم عبدالرب صالح
34- محمد سالم باسندوة

35- يحيى لطف الفسيل
36- عبدالعزيز صالح المقالح

37- سالم عمر بكير
38- عبدالله حسين بركات

39- محمد أحمد منصور
40- علي بن علي السمان

41- سعيد عسكري عبدالله

42- أحمد علي المحني
43- محمد عبدالله الارياني

44- محمد عبدالوهاب جباري
45- صالح محسن الحاج

م��ادة )2(: يعمل بهذا الق��رار من تاريخ 
صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر برئاسة الجمهورية  بصنعاء
بتاريخ 29 شوال 1410هـ
الموافق 24 مايو 1990م

رئي�س مجل�س الرئا�سة..

بع��د الاط�الع عل��ى اتف��اق إع�الن الجمهوري��ة 
اليمنية..

 وعلى دستور الجمهورية اليمنية.. 
وبعد موافقة مجلس الرئاسة.

قرر

م��ادة )1(: تش��كل لجنة علي��ا لإع��ادة النظر في 
التقس��يم الإداري للجمهوري��ة بما يحقق ترس��يخ 

الوح��دة الوطني��ة، وإزالة آثار التجزئ��ة وذلك على 
النحو التالي:

1- الأخ/ عبدالله بن حسين الأحمر –  رئيساً
2- الأخ/ وزير الخدمة المدنية والإصلاح الإداري– 

عضواً
3- الأخ/ وزير التخطيط والتنمية – عضواً

4- الأخ/ وزير الإدارة المحلية – عضواً
5- الأخ/ وزير الداخلية والأمن – عضواً

م��ادة )2(: يعمل به��ذا القرار م��ن تاريخ صدوره، 

وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر برئاسة الجمهورية - بصنعاء
بتاريخ 29 شوال 1410هـ
الموافق 24 مايو 1990م

ُ

الفريق/ 
علي عبدالله صالح
رئيس مجلس الرئاسة

الفريق/ 
علي عبدالله صالح
رئيس مجلس الرئاسة

اتفاقية القاهرة

1- لجنة الشؤون الدستورية: تختص بوضع مشروع الدستور.
2- لجنة الش��ؤون الخارجية والتمثيل الدبلوماسي والقنصلي: وتختص 
بتوحيد السياس��ة الخارجية للدولتين، ووضع الأسس للسياسة الخارجية 

للدولة الجديدة الموحدة.
3- لجنة الش��ؤون الاقتصادية والمالية: وتختص بالشؤون الاقتصادية 
والجمارك والتنمية الاقتصادية والنظام الإداري الموحد وميزانية الدولة.
4- لجنة الش��ؤون التش��ريعية والقضائية: وتختص بتوحيد التشريعات 

ووضع الأنظمة الموحدة للقضاء.
5- لجنة ش��ؤون التربي��ة والإعلام: وتختص بش��ؤون التعليم في كافة 

مراحله والثقافة والإعلام.
6- لجن��ة الش��ؤون العس��كرية: وتخت��ص بالدف��اع والقوات المس��لحة 

وتوحيدها.
7- لجنة الش��ؤون الصحية: وتختص بالشؤون العلاجية والمستشفيات، 

وما الى ذلك.
8- لجنة الإدارة والمرافق العامة: وتختص بنظام الحكم المحلي ومرافق 

الدولة وتسييرها.


